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   نامه آیت‌ا... خامنه‌ای 
برای عملیات آزادسازی سوسنگرد

خبر تیمسار فلاحی درباره 
سوسنگرد چه بود؟

ساعت حدود ۱۰ یا ۱۱ شــب اعلام حمله شد که با آتش سنگین 
دشــمن مواجه شــدیم طی این نبرد دشــمن را به ســمت جنوب 
سوســنگرد و جلالیه بــه عقب راندیم که محاصره شکســته شــد 
بعد از رفتن دشــمن مواضع پدافندی تشکیل دادیم با آزاد شدن 
سوســنگرد اهالی آن شــهر و روســتاهای اطراف با هر وسیله‌ای 
که می‌شــد به ســمت اهواز مهاجرت کردند چون احتمال حمله 

می‌دادند.
به گــزارش روابط عمومــی و  امــور بین‌الملل موزه ملــی انقلاب 
اسلامی ودفاع مقدس، امیر سرتیپ دوم مهدی روزی طلب یکی 
از پیش‌کسوتان ارتشــی دوران هشت ســال دفاع مقدس است. 
او زمان شکست حصر سوســنگرد  فرمانده گردان تانک »تیپ۲ 
دزفول لشکر ۹۲ « بوده است. این فرمانده درباره شکست حصر 
سوسنگر روایت می‌کند: تاریخ ۲۶ آبان ۱۳۵۹ دشمن مبادرت 
به محاصره سوســنگرد کرد آن زمان ما در پل کرخــه بودیم که از 
آن‌جا دستور آمد و ما را به جاده سوسنگرد- اهواز نزدیک شمال 
شــهر اهواز در محلی به نام »کارخانه قند« بردند، آن‌جا مستقر و 
برای عملیات سوسنگرد آماده شــدیم. به عنوان فرمانده گردان 
تانک؛ گردان را بازسازی و تجدید ســازمان کردم و برای هر نوع 
عملیات آماده شــدیم. به دســتور ابلاغی به تیپ باید همان شب 
عملیات آزادســازی سوســنگرد را انجام می‌دادیــم. از همان جا 

حرکت کردیم و نیروهای ما در یک خط پدافندی مستقر شدند.
ساعت حدود ۱۰ یا ۱۱ شــب اعلام حمله شد که با آتش سنگین 
دشــمن مواجه شــدیم. طی این نبرد دشــمن را به سمت جنوب 
سوســنگرد و جلالیه به عقب راندیم که محاصره شکســته شــد. 
بعد از رفتن دشمن مواضع پدافندی تشکیل دادیم. با آزاد شدن 
سوســنگرد اهالی آن شــهر و روســتاهای اطراف با هر وسیله‌ای 
که می‌شــد به ســمت اهواز مهاجرت کردند چون احتمال حمله 
می‌دادنــد. بعــد از آن دشــمن دوبــاره پاتــک زد و بــا مقاومت ما 
عقب‌نشینی کرد. بلافاصله بعد از عقب نشینی دشمن، تیمسار 
فلاحی و سرهنگ قاسمی و تعدادی دیگر در جلالیه حاضر شدند 
و اولین فردی که از سوســنگرد پیام شکســت حصر آن را به ملت 

ایران داد تیمسار شهید فلاحی بود.
پیش از شکست حصر سوسنگرد، مقام معظم رهبری برای بازدید 
منطقه آمدند و واحدها را سرکشی می‌کردند. به رزمنده روحیه 
می‌دادند، با آن‌ها صحبت می‌کردند و مشکلات آن‌ها را بررسی 

می‌کردند و در واقع سازمان‌دهی نیروها را به عهده داشتند.
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حضرت آیت‌ا... خامنــه‌ای پس از اطلاع از دســتور 
بنی‌صدر، در نامــه‌ای خطاب به فرمانده آن لشــکر 
)سرهنگ قاسمی( دســتور دادند که طبق تصمیم 
قبلی، تیــپ ۲ در عملیاتی کــه منجر به آزادســازی 
سوسنگرد شد، به موقع وارد شود. دکتر چمران دیگر 
نماینده‌  امام در شورای عالی دفاع نیز در ذیل همین 
نامه بر ضرورت اقدام سریع و جلوگیری از اتلاف وقت 

بیشتر تاکید کرد.
پایــگاه مرکــز اســناد انقــاب اســامی-پايگاه 
اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آيت‌ا... 
‌العظمی خامنــه‌ای نوشــت: پس از وخامت اوضاع 
سوسنگرد و اشغال این شهر، در جلسه‌ای در اهواز 
با حضور حضــرت آیــت‌ا... خامنه‌ای )نماینده‌ امام 
خمینی در شــورای عالی دفاع(، سرلشکر فلاحی 
)جانشین وقت ریاست ســتاد مشترک(، سرلشکر 
ظهیرنژاد )فرمانده‌ وقت نیروی زمینی ارتش(، آقای 
غرضی )استاندار وقت خوزســتان( و افراد دیگری، 
تصمیم بــه اجرای عملیات آزادســازی سوســنگرد 
گرفتــه شــد و واحدهــای نظامی شــرکت‌کننده در 

عملیات نیز مشخص گردید.
همــان شــب، آقــای اشــراقی دامــاد حضــرت امام 
خمینی)ره( در مکالمه‌ تلفنی با آیت‌ا... خامنه‌ای، 
پیام امــام را ابلاغ کرد: »تا فردا سوســنگرد باید آزاد 

شود.«
اما چند ســاعت مانده به شــروع عملیات، به دستور 
بنی‌صدر، تیپ ۲ لشکر زرهی اهواز از شرکت در این 

عملیات منع گردید. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای پس 
از اطلاع از دســتور بنی‌صدر، در نامــه‌ای خطاب به 
فرمانده آن لشکر )سرهنگ قاسمی( دستور دادند 
که طبق تصمیم قبلی، تیپ ۲ در عملیاتی که منجر 
به آزادســازی سوســنگرد شــد، به موقع وارد شود. 
دکتر چمــران دیگر نماینــده‌ امام در شــورای عالی 
دفاع نیز در ذیل همین نامه بر ضرورت اقدام سریع 
و جلوگیری از اتلاف وقت بیشــتر تاکیــد کرد. نامه 
»دستور حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای به فرمانده لشکر 
۹۲ زرهی اهواز بــرای ورود به عملیات آزادســازی 

سوسنگرد« در ادامه از نظر می‌گذرد.

متن نامه آیت ا... خامنه ای	•
سرکار سرهنگ قاســمی فرمانده لشکر ۹۲ زرهی 

اهواز
با سلام

شــنیدم تیمســار ظهیرنژاد به شــما تلفن کرده‌اند 
که تیــپ ۲ فــردا وارد عمل نشــود مگر بنا بــه امر و 
منظورشــان امر آقای رئیس‌جمهور است. من این 
عدول از تصمیم عصر را قابل توجیه نمی‌دانم. این 
به‌معنای تعطیــل یا بــه ناکامی کشــاندن عملیات 
فرداســت. اســتعداد دشــمن چنــان اســت که آن 
دو گروهــان پیــاده یــارای کار درســتی در برابر آن 
ندارند و اگــر تیپ وارد عمل نشــود در حقیقت تک 
انجام نگرفته اســت. صبح اگر برای تصمیم نهایی 
بخواهیــم منتظر آمدن تیمســار ظهیرنــژاد بمانیم 

وقت خواهــد گذشــت. جوانــان ما در سوســنگرد 
حداکثر تا صبح مقاومت خواهنــد کرد و صبح زود 
اگر ما قدری بار دشــمن را ســبک نکنیم همه نابود 
خواهند شــد و شــهر کامــاً ســقوط خواهــد کرد. 
خلاصه این‌که به نظر و تشخیص ما کار باید به همان 
روال که عصر صحبت شــد پیش بــرود و تیپ آماده 
باشد که صبح وارد عمل شــود. در غیر این صورت 
مسئولیت سقوط سوسنگرد با هر کسی است که از 

این تصمیم عدول کرده است.
سیدعلی خامنه‌ای

متن نامه دکتر چمران و اعلام جرم علیه بنی 	•
صدر

به‌نام نماینده‌ امام و نماینده شــورای عالی دفاع از 
این همه اهمال و اتلاف وقت و بــه هدر رفتن خون 
جوانــان شــکایت دارم؛ چنــد روز اســت کــه فریاد 
می‌کشم تا بالاخره دیشب جوابی شنیده شد، امروز 
انتظار عمل داشتم، متأسفانه نشد، امروز صبح در 
حضور سرکار و سرهنگ شهبازی ایرادات و نظرات 
خود را گفتم و شــما فکر کردید و جــواب دادید که 
فردا صبــح زود انجــام می‌شــود و الان می‌بینم که 
می‌خواهند بــه تأخیــر بیندازند و ایــن یعنی مرگ 
۵۰۰ جوان و سقوط سوسنگرد و حمیدیه و اهواز و 
من در این صورت همه شما را در مقابل خدا و خلق 

مسئول می‌دانم.
دکتر چمران

نامه تاریخی آیت ا... خامنه ای
  به فرمانده لشکر 92 زرهی اهواز 

برای عملیات آزاد سازی سوسنگرد


